CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/12/14

TERÇA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

01

02

01

02

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – 2.ª Alteração Orçamental Modificativa 2021.

IDEM – Orçamento Municipal para o ano económico de 2022.

IDEM – Proposta de Regulamento dos Horários de Funcionamento dos Estabelecimentos de Venda ao Público e de

Prestação de Serviços do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Alteração do Modelo de Organização Interna dos Serviços do Município de Mirandela.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de alteração do Regulamento de Organização dos Serviços do Município de

Mirandela.

IDEM – Pedido de Isenção de Preço de Ligação de Saneamento.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo à Criação de Emprego do Município de Mirandela –

Iniciativa “Emprego Já”.

IDEM – Candidatura no Âmbito do Regulamento de Incentivo ao Comércio Tradicional.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio – Freguesia de Aguieiras.

DEASDJ – Pedido de apoio financeiro – Grupo Mirandela a Correr – 3ª Corrida S. Silvestre de Mirandela.

DOMU – “PAMUS 1 – Criação de rede ciclável e modos suaves no troço entre a rotunda Monumento à Linha do

Caminho de Ferro até à rotunda Portas da Cidade” - Decisão de contratar e decisão de autorização da despesa.

IDEM – “PAICD_1 – 2018 | Reabilitação integral de habitação social no Bairro Operário (2021) em Mirandela”:

Alteração do prazo para apresentação das propostas – Ratificação.

DAG – “PAICD 2 - Reabilitação Integral de Edifícios de Habitação Social - Bairro do GAT” – Relatório Final e Minuta

do Contrato.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Freguesia de Vale de Salgueiro

- Patuleia – Viagens e Turismo Lda.

- M.ª de Fátima Aleixo Ramos Bernardo

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/12/09

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues